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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 29. april 2008 stillet følgende spørgsmål nr. 

26 (L 147), som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 26: 

” Ministeren bedes oplyse, hvilken betydning lovforslagets nye regler om supple-

rende dagpenge forventes at få for fiskeriet.” 

 

 

Endeligt svar: 

Deltidsansættelse med supplerende dagpenge er begrænset i fiskeriet. Det vurderes 

derfor, at de foreslåede regler for supplerende dagpenge kun i meget begrænset 

omfang vil berøre fiskeriet. 

 

Et udtræk fra de administrative dataregistre viser, at der er ca. 400 personer med 

supplerende dagpenge på fast nedsat tid, når der anvendes en bred definition af fi-

skeriet, hvor der også inkluderes erhverv såsom eksempelvis Fiskehermetik-, fiske-

fars- og fiskefiletfabrikker, Fiskeauktioner, Dambrug og fiskeavl samt Engroshan-

del med fisk og fiskeprodukter og Fisk- og vildtforretninger. Herudover kan der 

være hjemsendelsesledighed, som bl.a. kan opstå i forbindelse med vejrlig eller ved 

eventuel materialemangel mv. 

 

Ikke alle bliver ramt af lovforslagets justering af supplerende dagpenge. Det kræ-

ver, at de har modtaget supplerende dagpenge i mere end 30 uger inden for 104 

uger (2 år) uden herefter at kunne opfylde et beskæftigelseskrav på 26 ugers arbej-

de med mere end 30 timer i hver uge inden for 12 måneder (for fuldtidsforsikrede), 

som giver adgang til en ny periode med supplerende dagpenge. 

 

Eksempel: 

En medarbejder på en fiskefabrik er overenskomstansat på fuld tid.  

 

Ifølge overenskomsten kan hun hjemsendes med lønfrigørende virkning pga. 

manglende råvarer (materialemangel). Hun har pligt til at vende tilbage til arbejds-

giveren, når begrundelsen for hjemsendelsen er væk.  

 

Hun hjemsendes tirsdag efter endt arbejdsdag i uge 2/08, fordi der ikke er kommet 

fisk ind, som skal fileteres. Arbejdsgiveren kalder hende tilbage på arbejde fra 

mandag i uge 5.  

 

Hun kan få supplerende dagpenge fra fredag morgen i uge 2, hvis arbejdsgiveren 

har udstedt en frigørelsesattest, og hvis hun i øvrigt opfylder betingelserne for ret 



 

2 

til dagpenge (Hun får ikke dagpenge for onsdag og torsdag pga. reglerne om g-

dage). 

 

Hun vil således få supplerende dagpenge i hjemsendelsesugen (for fredag). Da hun 

kaldes på arbejde fra mandag morgen i uge 5, får hun ikke supplerende dagpenge i 

denne uge. I ugerne 3 og 4 har hun været fuldt ledig og fået fulde dagpenge. 

 

Under hjemsendelsen har hun brugt 1 uges supplerende dagpenge af de 30 uger in-

den for 104 uger (2 år). 

 

Efter lovforslaget kan hun hjemsendes på denne måde 30 gange på 2 år, dvs. 15 

gange pr. år, før retten til supplerende dagpenge opbruges. Hvis hun hjemsendes 

mindre, vil hun ikke nå at opbruge retten til supplerende dagpenge. Hun vil derfor 

kunne fortsætte med supplerende dagpenge også efter de 2 år. 
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